)*í

Prefeitura Municipal de Araripe
Setor de Licitações

sfÍoú Df

AVISO DE LrcrrAcÃo

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Araripe - Aviso de Licitação - A Comissão

de Licitações do município de Araripe torna público que se encontra à disposição

dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 04.05/2023-PERP,

do tipo menor preço por Lote, cujo objeto é a SELEçÃO DA MELHOR PROPOSTA

PARA REGISTRO DE PREçOS VISANDO FUTURAS E EVENTUATS AAUISIçÃO
DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLOGICO E INSTRUMENTAIS,

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE, DE RESPONSABTLIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUN]CíPIO

DE ARARIPETCE, seÉ realizado licitação na Modalidade Pregáo Eletrônico, sendo o

Cadastramento das Propostas a partir do dia 1711112023 alé 2811112023 às

08h00min (horário de Brasília) no site bll.orq.br. Abertura das propostas 2811112023

às 08h10min (horário de Brasília), e a fase de disputa de lance no dia28l1'll2023 às

th30min (horário de Brasília), maiores informações na sala da Comissáo de

Licitaçâo, situada à Avenida José Loiola de Alencar, 440, Centro, Araripe/CE, das

08:00 ás 12:00 ou pelo telefone (88) 3530-í245 e no site: www.tcm.ce.gov.brltce-
municioios e no portal de licitações da Bolsa de LicitaçÕes e Leilões (BLL) no site:

bll.orq.br. ARARIPE (CE), 14 de novembro de 2023, José Feitoza de França-
Pregoeiro.

Pregoeiro

PUBLICAR, para circular no dia 1611,,112023, nos seguintes veículos de
comuniceÉo:

. JORNALOESTADO

. DIÁRP OFICIAL DoS MUNIciPIoS Do CEARÁ

' DIÁRP OFICIAL Do ESTADo Do CEARÁ

UNIDADE ADMINISTRATIVA -SECRETARIA DE SAÚDE

DE(

RPÉ

(,

7,()§
OFL
o

a6&

Avenida José Loiola de Alencar,440, Centro - Araripe - CE,63170-000

"*?*aa a*lt}
ffiPT

SErOi D€ UOÍÁ{ÂO

Prefeitura Municipal de Araripe
Setor de Licitações

CERTIDÃ O DE DTVULGACÃO DO AVISO DE LrctrAcÃo

Araripe/CE, 14 de abril de2023.

regoerro

certificamos que o Aviso de Licitaçâo Pregão EletrÔnico no 04.05/2023-PERP, cujo

ObJEtO é A SELEçÃO DA MELHOR PROPOSTA P-ARA REGISTRO DE PREçOS
VI§ANDO FUTURAS E EVENTUAIS AAUISIçÃO DE MATERIAL MÉDrcO-
HOSPITALAR, ODONTOLÓCrcO E INSTRUMENTAIS, DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNIGIPAL DE SAUDE' DE

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO UUNrcíPlo DE

ARARIPETCE, foi afixado no dia 14 de Novembro de 2023, no flanelógrafo desta
Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislaçáo em vigor.

+b3
7,r)
>'
o

DE(

RI

k
ÍÉ

OFL
o

Avenida José Loiola de Alencar, 440, Centro - Araripe - CE, 63170-000

CeaÍá , 16 de Novembro de 2023 . DiÁrio Oficial dos Municípios do Estado do Ceaní ' ANO XIV lN" 3335

protocolada junto à Administsação Municipol de Antonino do Norte-
CE, vindo, então, â seÍ ilstaurado o preseDte Processo AdmiDistrativo,
a fim de que seja realizâd6 a deüda âpuração.

Faculta-se ao Senhor Rogério Rodrigues da Cosla o acompanhamento
do Fesente procedimeDto, podendo tea üstas, requere! cópias, arrolar
testemunhas, produzir provas e contrÀprcvas, mediaDte requerimento
dirigido a esta Comissão.

NOTIFICA§E, ainda, o Seúor Rogério Rodrigues da Costa para
que oomparoça à audiência marcada para a dat6 de 2411112023, às

08:00 horas, que ocorreú na sede dâ Prefcitura Muaicipal, localizada
na Rua João Batista AÍrais, n" 08, Centso, Antonina do Norte- CE,
CEP: 63570{00, parÀ se assio o desejar, apirsetrtar süâ veÍsão dos
fatos, podendo ainda levar até 03 (três) testemuhas. Caso queira,
podená tâmbérl na oportuddade, produziÍ outlas provas tidá6 como
indispenúveis à elucidaçào dos referidos fatos.

Â Pres€nte Comissão Proc€ssante estârá reunida nas datas indicâdás
nas suas sessões, na P.efeitura Municipal de Antoninâ do NoÍte- CE,
situada na Rua João Batista AÍais, n'08, Centro, Antonina do Norte-
cE.

Antonina do Norte- CE, 3l de outubrc de 2023

QÁTMANDO PAULO RODR]GUES BRITO
\,Presidente dá Comissão

Publicado por:
Heúque Augusto Vieirâ de Matos
Códlgo IdeDtlÍicador: I CCC00C6

SECRETÀRIÂ DE SÀÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÂO ELETRÔNICO N'

04,0512023-PERP

Estâdo do Ceará - PrÊfeihrrâ Municipal de Arâripc - Aüso de
Licitação - A Comissão de Licitações do município de Araripe toma
público quo se encotrtra À disposição dos htercssados, a licitâção na
modâlidade Pregão EletÍônico n' 04.05/2023-PERP, do tipo menor
preço por Lote, cujo objeto é a SELEÇÃO DA MELHOR
PROPOSTA PARÂ REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FTITURAS E EÍ'ENTUAIS AQUISIÇÂO DE MATERIAL
MÉDICo.HoSPITALA& oDoNToLÓGIco E
INSTRT'MENTAIS, DESTINADOS A ÁTENDER AS
NECESSIDADES DO FTJNDO MIJNICIPÂL DE SAÚDE, DE

\J/ RESPONSABILIDADE DA SECR.ETARIA DE SAÚDE DO
MUNICI?IO DE ARARIPE/CE, será realizado licitação na
Modalidade Pregão Eletsônico, sendo o CadastÍamento das Propostas
a partir do din l7lluz0zf úé 28llu201l às 08h00min (honário de
BrÀsiliâ) no site bl[.ore.br. Abertura das propostas 2til11/2023 às
08hl0min (hoúrio de Brasília), e a fase de disputa de lance no dia
2Ellll2023 as th3omin (honário de BÍaslliâ), mÊiores inforrnâções na
salâ dá Comissão de Licitação, situada à Avenida José Loiola de
Alencar, 440, Cenho, Araripe/CE, das 08:00 ás 12:00 ou pelo telefone
(88) 3530-1245 e tro site: www.tcElce.gov.br/tce-mNricipios e oo
portal de licitações da Bolsa de LicitÂções e Leilões (BLL) Do site:
bll.ors.br.

ARÂRIPE (CE), 14 de noveqrbro de 2023,

JOSÉ FEITOZÀ DE FRÁNÇA-
Pregoeiro.

Publlcado por:
CÍcera Áltunes BEndão da Silva

Códlgo IdentlllcadonCCS20A25

wwrr.diariomunicipal.com.br/aprece

o (

CONTRÂTO N'...........r 2023.10. 19.01

GABINETE DO PREFETTO
EXTRÂTO DE CONTRÁTO N': 2023. oS.orol-

o
)b?L

Y,f)
O

DE LI

RI

.CONTRÂTANTE........: SECRETARIA MLNICIPAL DE DESENV
RURÁI REC HIDRICOS E MEIO AMBIENTE

COMRATADA ........: KC GRá.FICÂ DIOITAL LTDA _ CNPJ N"
26.516.413/000t-17

ORIG8M.....................: DISPENSÀ
DP2023.t 0. 16.01-SDRRH

oBJETO......................: CONTRÂTAÇÃO DE SERVIÇOS PÀRA
CONFECÇÃO E MONTAGEM DE OUTDOOR EM
METALON, TUNDO DE ZINCO E COM APLICÀÇÃO DE
ADESTVOS, COM O OBJETTVO DE INFORII{AR SOBRI' À
DESATTVAÇÁO DO LIXÃO NA LOCALIDADE DO SÍTIO
BELO MONTE NO MUNTCIPIO DE ARATIJBA./CE

VALOR TOTAL........-..-..: R$ I1.350,00 (ONZE MIL
TREZENTOS E CINQI]ENTÂ REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁru1: 06Ot.t8. tZ2.OOol.Z.Ogq

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00

VIGÊNCIA...............-..: 3l DE DEZEMBRO DE 2023

DATÂ DA ASSINATIIRÁ.........: 19 DE OUTT BRO DE 2023

Publlcrdo por:
Rilmâiane Souza dc A.raújo

Código Idedlílcrdor:9 I 25FB2D

GABINETE IX) PREFEITO
EXTRATO DE PIJBLICAÇÃO DO CONTRATO N".

2023.11.07.01.

Í.,XTRATO I)r. PIIRI,ICÀ'ÃÔ DO ATÔ NO

?qu!.ozsl o oRDENADoR DE DESPESAS DÀ
§ECRETÁRIA MTIIYICIPAL DE DESENV RI]RAL R.EC
HIDRICOS E MEIO AMBIENTE, VEEM PUBLICAR O

EXTRATO DO CONTRÁTO DA TOMADA DE PREÇOS N"
009/2023-TP. FI.INDAMENTAÇÂO LEGÀL: LEI N" 8.666/93 E

SUAS ATTERÂÇÔES. OBJETO: CONTRÁTAÇÁO DE
EMPRESA PARÁ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIÂ NA IMPLANTAÇÃO DE UI{IDADE DE
PRODUÇÃO AGROELORESTAL DO SITIO PIRAPORA
PARA ATENDER AOS INTf,RESSES DÀ SECRETARIA DE
DESEÀIVOL!'IMENTO RIJRAL, RXCURSOS EÍDRICOS E
MEIO AMBIENTE NO MUMCiPIO DE ARATT,IBÀ/CE,
CONFORME CONVÊIVO SDA I\.l" 033/'022. CONTRÁTÁNTE:
MUNICÍPIO DE ARATUBAJ SECRETARIA M1JNICIPAL DE
DESENV RI]R,\L REC HIDRICOS E MEIO AMBIENTE.
CONTRATADA: P.A.C. PLUS SERVIÇOS LTDA-EPP. VAIOR
GLOBAI: Rll 107.135,00 (CENTO E SETE MIL, CENTO E
TRINTA E CINCO REAIS). VICÊNCIA: OTllll2O,3 L
O6N3NO24. ASSINAM PELAS PARTES: ANTÔNIO WÀGNER
FERREIRA SANTOS . SECRETÁRIO MIJMCIPAL DE DESENV
RIJRÂL REC HtDRICOS E MEIO ÂMBIENTE, CPF N'.
,147.958.3I3.00, PELA EMPRESA: PEDRO ANTÔNIO DA COSTA

.ROCHA DE OLWEIRA - CPF: 039.757.433-13.
A.RÁTTJBíCE 07 DE NOVEMBRO DE 2023.

Publlc.do poÍ:
Rilmâiâne Souza de Arâújo

Código Idêndncldor:583501 C5

3

a Fortàlezà, cÉÍá, arúll. oul.tà'telrà, 16 dê nov.6bro de 202! . o EsÍaoo

LOTEFIAS

ú l--'".i.d€

I
ffi,FtÀ.áir'ctNbBúo o oE(EI*trE]ffi 7,()

oô r+bt
O ULTIMAS

Governo muda regra paÍa

trabalho em Íeriados
Gonselho de Segurança
pede pausa humanitária

RI

^
p.rtir .L ,goE, o hbâ

lho m @né,cio nd ídiarto.
digl.{ ftgôci.çio colctiq
om d sindi.aio.. Iôtur1.
do Minislrio do tahrlho
. EhpEgo pnhli...L no
Dúrio Olicl.l .b Unúo ' .F
hb.Lc. â .igêEir tL @
órda.clâ tloÉ tnb.lhádorc.

s.guido â polt ú. igaEe
d GiE ll% poddio ábr
nd Êri.dd m .odo o'
ldih. À í.dida .ltd. lW
rorlarü d. 2mI qú ft8uh-
n6BúoEaholnodarJü-

^
CdIeÍLn(ãõ l&dôíál

d.É 'ftr!âIÉdds rc Co-
n'a,Éô (CNIL) ..I:]m
. m.dld.. P,ã . àtü.da .
pqr.,i. nTrô ú m húit
rid "^ h€d.iiL 6i MJLdô d.
U@ únuL+ô da! êü2dê
dndiaÀ m êp@.1 rti6 d
HEiÉé qu. d.Íà'dd$r
itrtu & sill6 .b nrS.lha
L!üM,ridb,r lEãddê d.
Epoú um .@ hiíórto qu.
@ni.çoü rc govt@d. Mrld
T.na q'Erdo fd d.se?d-
l,J. á l€iL€ô qE 8rtu!.
o .lir.lb d,* t.ô.llBLt6 dô
.méró ddxAdi...r @di'
çóé d. hballb fl ÊÍlrL6",

PrEcttado
\.mnrdr I aÀIrl I-h,

e tD6 Trãhlhrddd (CUD.
. cdi.dêçb N&Éí.1 d6
TBbalh,rL6 m Cdéri, .
sdiE (coú@) ht!üh

dógir. pôÉrü. Pr6 o !trsi-
.lóE rlá Õúd.da lúDú Âo-
bcrtq r &d.áô Ép.eni.uE
viü1ri. d.. hl€lhdM d-
h. Fui-(iô pú{toüI

'Es potuú 6!tâld.
Lcí@ .B 6Mraê óL-
ri4qEc.oitlÊllllfu
Eir .a-1.4 FÉ gúnú
@ {ütttb. ê s h.E&i6 &É
b"bolhr&É .lo .drarí,
ÁSr.d@. ó minitu lliz
M^iD}xa m Mri6ô do
fttÉlh4 pú E!.hCo .Leê
@ qÉ tô.i) pEiüirB 6
lr.b.lh,íloÉ', ãI]fu ô PIt.

§Dontoftadc
s.íundo .

^§Fo,{-íoBruil.in & §4.ftêÉd.Í
(r\hElrmudâ'FBEgn,
q* rbim m @ítÀ pa
runeoràh.lhôdô'
ahgor . tuiÀdd ú,+d.
ffid.Éa.MEj6é@
êÉ.i d. '(.@" J nBUió
Éo . c.L,ç.ô d! .mprlg6 c

S.ann/or.íidadelÉ-
vog,çáo dirErlh e ahatuá
dÀs lol§.L hiF é 6,pdÊ-
eda duEe do.nBo! .
f.ri,&8 s qu lDi, Fú,b
dúkl{iô .L @M{ao @
ldrk. aFdr4o & I.BjúCô
D .i!ít Pq dsêqÉÉ,
Éguldô r àMÂtsÀ ti ú
d.lxô E úbs d. re d.
o6EêueEÍü{ôúohú
d. dFê96 diúr. d. Ed!ç-

D.rois d. qudó b'âés
É'@drs ô cô...lho d.
S.alnnÉ d8 Nagaé Uni'
d& rpr{ru uu tulla ó
sórc o onib no Ori.n!
Lí&io .p& G d.qws dê 7 d.
Oúóó , I@l p.lô 8rupo
lêrÚiír H.ma§. O dÕ.u-
mdb FJ. !6u6a . orê
doE hulEitánor "u4Ê é
. pÍôloigrd{6' ., lib.íiÉo
inudi& ê lmndiciôn.l dG

o phêÍ Íoi d. 12 Erc a
hvü, nrhl,d. ô dô BmiL
Énhum @nLE. I aúsrençõ.t
(!UÀ Rú$i. € R@ Utrid,o)-

^nB
d. rcrrçãq M@u

prcpó! @ úúÉ. D€dhdo
r rcçro A4 hd lldâd.!, á

O le, ipÉnr.do poÍ
M.lt4 á um. E§ô dilnid:
il- pr.,pôtE abio6 .lü
dli.Lr p.lo coElho Eã
d. .uhnâ dô Brdl. dm
dã Â,iaü ê lm .106 EU^,
O úEipd mmE pf a
.pdâçio deg t.@ Íoi o
êmb.r. m@ w.lhingba d€
ün Lô ê Mold . P.quim,

& lriúipú dilêi.nçai
dô rp}{rô âp'ô]ád1 le
quú 6à, â ru!ênci. d. lm
ó,ü.i.Éô d6 âLqE pdo
lüma .ôfu hôrklrÂ .
hnpo@ um pc.rãô diÉ
p.n qe Imd §8! o diEib
intula§ÚoFR
(ô§flOâaqEjÁ&,rtr
Mi! .L rl hil cMs morl,o.,

os EUÀ ltrBiinarú su
.Lsts{ao jutllÚte FIâ aF
.an ü .L l@ cdd.dçào @
lhqE r.lBiíú pdo H..
@MdogiirÚoFdi&l
FB a lbEt4ió .L Eíéil . iL

À iédÚyão 66riz o im-
pr.to do @flno sob.r aim-
ç6, qe 6l.tMr ql4 nÉbd.

ihFdinúto. d. bús . &ts
viçs .sEiais inpdtnt s
p6h o b6 @r 'lo. civia
ép<i.lmente @rnç4, m
bda r Frirr d. Gua 4.1,.
Fr pêmíÍ 6ÍDÍço. d. É-
8.L . lmFr.Çáo ur8.nt6
induúdô di.nç6 d.s}ât-
clih, .n edl8ct .láni6e'
do6 . dê.rruLlG, . iDclui.dô
â .eu,çÀo í íká .L dio
ç& .tôcnta, ou reridB ê sr
oldadoÉ Sôlicit i in.Íli,
t . iMdEo.al llh.rl!4io
d. bd6 d ríáú d.tidôs
pelo Hrnú . dtN 8Iu
Fc €rpélâlú. ê cün{.s
gâhntindo @Mr, 160
hulÚiLrio im.di,Àto, ln.lâ
@dadprísâ.Lr4m-s
d. pnuâr I popüLçáo c'tl
m Fâiia d. Gú .k Éliçôs
bá!i6.ú,íênci. hlll@i
úrn indilp.DíEL p.E su
bÀBivàmil iL â6Íd. @m
o d,r.,o humniúrio lnb
nrion.L o qu h ú6 im.
pdo JépmporMâl EbE
c.ünçaa Búdâ ô ÍotNih.n-
b inicirl^ .mhü. Iút.dq
dÊ súprilmbs hDãn'r.áí6
Fh civis M IâiD d! Ge
. pd. o .úúên@ do rorm-
ciNlb dê rú. dFilMb
prE .End.r à! E@tt d.É
humiir,lris do popln 4iô
.Ml, e+dlâlnmt cí.nçrg
Entuia a ntporurcir dc
tu.númG d. cmrdm4àc
mriâoçaD húmniúrü .
d.'.§loân Drc DeE ptu-
G3d iôdô o p6§l médi6
. hullnidrb (.) . südh
.indi .o S.cErírl}c.r.l
qú iddi'iqu. opçóê pda
mnibnr.fphàt . ih-
plêMuç,o d{t, Er.i-Íáô
@N q@táo .L priúp6l
plE$pá{ia D.<iL Fmâ-

e

Conselho de Segurança da ONU aprova resolução com placar de 12 votos

a favo! nenhum contra e 3 abstenções (EUA, Rússia e Reino Unido)

hDob ú qrúD Eqôd tl@d-, o tuElb d. s€oÉiÉ tu
ilrr6 hrb. rtrú @ ,E&ç& *ô o dÍfio D ülrb lÚlo

d: popd.É. d. nsÁo $Àú-
qú.L1d

^viÍ
O lqElaprÉ-

s â Prã*uFrãô .m o ô@
airsDhéio,.m.litu
. rigB pcs1, ÀtL d! r.Ai
G d. ai.nc. @ erü81 ê

A liryúilm. no ahnrq
a @i! DlEed2 ô qu. d.
E ruçõê ânhlnd -.1 fts-
lu{ão "$li:jb" a pzÚi d
E dê di.8li Eóo Ddo pdo
1{b .pleàdô D

^lgblei.-&rã1, M dF âátú é

O tdb âpíErlo pelo
Co'Elho úú qúÉ, por
.ú ra otrigâ ú pâ'6 r E
guilq sb rim dr ofr*n

Veia Eecho da
Be$oluAáo

"D.slran.lô qu o dir.'tô
huDanrúno inG@id.l
oím pot çâo SeEr pn
crl:.çrs como pês qE
nú F.tkipâm .16 h6ln'di
d6. pôcçÀo àpdial cmô

p<I6 é?..iàl,Úk lul
n6rffi, . lMrlâdo qú á
bnu.lá iL EiÉs é pDibidâ
p.lo diEirô intuionrl.,,'

"EI'g. qk roJú e Fí..
cuhDãm s.. ón3.{ó6
6b ô diPitÕ inrmrdôÉl
inclúnô o dlEito hl]lDi-
úri. rkmciôÉL êpEiâl
Bhe rc qu. d,, É+.iio à

prot çr. d. civtr, dpÉiál-
nE . dl.rç4 Solicih pau-
.À hutrÍitÁriâs ê cúEdo
E urBaiÉ . !Íolmg.d.s
m ro& . FÀna dc Grà Pôr
un Dú66 sfEiàc d. did
p6E Fmiú, d. bÍdo cM
o diÊib hunánnÁrio ,6cr
@ional, ffi humnn4no
pl@ úpido sgb . m
lrnp.dinoús p{B õ aBln-
cios hr.niúris d! Na

çôs U.id.§. eut p,ed
irpleúl.dd§, o arúiu
InEm!.ioúl .L Cru! Vd-
ftlha . NrE dgoürç&s
hmrnlrldú lEpàEaiq
prn idühi o 6rEiM-
b 6nínú, $6ciar.. @

-ffi.mcE!.'racbF

.lI$ÚrlÚdrÚ^r;

E-'n C{órtu t^Dà À6.ht . 16@ . À.sie &Uid
À. lilan L &iú._rdda.C-aE [{llúirÊÀ Àô4/CE

EndiaéoerdqLd!{ei*

dleífu.*1I,3),fu,é.§

*"J;, E--*,inaÍ -";S*'.* leÍros olDhoúlle

g3:::e,*ij*"5*igii'.fl I!?S-.,*-E*E!-

B"Ls,Bgmml--

E!§1llEEEgHgtsE|lEH!5i:sr\

IEI'Po$rF9{ÍÁrE
^kMir",!Êce,"c (Jtubhô